
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

01.03.2022 №A-1909

О результатах Всероссийского конкурса по легоконструированию и робототехнике«LEGO - страна 
талантов»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Сапогова Марина Сергеевна ДП-1909-79076 от 28.02.2022
6) Иванова Элана Геннадьевна ДП-1909-79144 от 28.02.2022
7) Чернявская Вера Николаевна ДП-1909-79716 от 28.02.2022
8) Эльвира Олеговна Иванова ДП-1909-79913 от 28.02.2022
9) Марина Сергеевна Кучева ДП-1909-80105 от 28.02.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса по 
легоконструированию и робототехнике«LEGO - страна талантов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1
Журавлев 
Николай 
Александрович

Дурушева 
Людмила 
Николаевна

"Эти удивительные динозавры" 1 место ДП-1909-
79137

2 Липкин 
Матвей

Малофеева 
Светлана 
Сергеевна

Площадка для собак 1 место ДП-1909-
79386

3 Позднякова 
Валерия

Дридгер 
Александр 
Евгеньевич

РобоСлон 1 место ДП-1909-
79407

4
Сиркин 
Савелий 
Витальевич

Дурушева 
Людмила 
Николаевна

Удивительный транспорт - 
помощники людей! 1 место ДП-1909-

79529

5 Кадоркин 
Александр

Сорокина 
Татьяна 
Анатольевна

Меч Посейдон 1 место ДП-1909-
79551



6 Чанов Михаил
Горюнова 
Ольга 
Ивановна

Эскадрилья 3 место ДП-1909-
79713

7 Группа 
"Капитошка"

Калугина 
Лариса 
Леонидовна

"Новогодняя фантазия" 1 место ДП-1909-
79714

8 Антуфьева 
Полина

Еремкина 
Ирина 
Леонидовна

Птичий двор 1 место ДП-1909-
79715

9 Гришеленок 
Артем

Шигапова 
Ольга 
Ивановна

Вертолёт 1 место ДП-1909-
80013

10 Таскаев 
Кирилл

Шигапова 
Ольга 
Ивановна

Передвижной водовоз 3 место ДП-1909-
80014

11 Постников Лев
Шигапова 
Ольга 
Ивановна

Машина-терминатор 1 место ДП-1909-
80016

12 Чикуров 
Матвей

Шигапова 
Ольга 
Ивановна

Эвакуатор автомобилей 1 место ДП-1909-
80017

13 Метелев Роман
Барушева 
Наталья 
Станиславовна.

«LEGO - СТРАНА ТАЛАНТОВ» 1 место ДП-1909-
80056

14 Евдокимов 
Константин

Григорьева 
Ирина 
Ивановна

«LEGO - СТРАНА ТАЛАНТОВ» 1 место ДП-1909-
80058

15 Изместьев 
Данил

Кузнецов 
Виталий 
Викторович

Гольфист 2 место ДП-1909-
80107

16
Лигонькова 
Нелли 
Борисовна

Лигонькова 
Нелли 
Борисовна

Инженерная книга. Проект "Новый 
год у ворот" 3 место ДП-1909-

80220

17 Нагорнюк 
Ярослав

Борчанинова 
Светлана 
Геннадьевна

"Аттракционы" 2 место ДП-1909-
80362

18
команда 
"Лего-
мастерята"

Авзина 
Татьяна 
Анатольевна

"Тропа сказок в усадьбе Деда 
Мороза" 1 место ДП-1909-

80393

19 Гиниятуллин 
Руслан

Татьяна 
Валентиновна 
Жукова

Военная техника 3 место ДП-1909-
80399

20 Смирнов 
Михаил

Ирина 
Александровна 
Малеева

Реактивный самолет 2 место ДП-1909-
80478



21 Казаков Иван
Малеева 
Ирина 
Александровна

Авто МВ ИК 2 место ДП-1909-
80483

22 Гревцов Влад
Балюева 
Елена 
Алексеевна

Робот-трансформер 1 место ДП-1909-
80616

23 Демидов 
Михаил

Киселева Яна 
Валерьевна "Вертолёт" 3 место ДП-1909-

80742

24 Соколов Антон
Шигапова 
Ольга 
Ивановна

Боевой танк 1 место ДП-1909-
80758

25 Шоршин 
Александр

Александра 
Геннадьевна 
Нукрева

Военная техника 2 место ДП-1909-
80846

26 Сергеев Илья
Александра 
Геннадьевна 
Нукрева

Танк 2 место ДП-1909-
80847

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


